
TABÁKOVÁ VOJNA V

KENTUCKY
Jeho vítězná síla byla rozumné

připodobnění se obecnému člové- -

monopolem n italské režii byla

způsobena již značná škoda vypá-
lením několika skladišť tabáku

'ji

V2% Alcohol Ncccssary Human Syslcm
Tlie worlďl rcatent ucientlřini utiíinlmoiatly drclare thíit tlie itmimnt oř alcohol (about
i%'f) crintaintd la la-r- r In absolutely necemary to tlíc Miiijoriiy oí human hciuga—
and tíiat it in a truc tcuipcrurirc drink Wlitn a pare brcw like

In luken Into the nyxtť-n-
i It mlhUy řxhllíiratrd ani tlu? hloud-makln-

poweri oř the
barley-uiiil- t tienjllictu tbc body and niíinl wbíle tlie totiir rojrrtii f the JSoIib-hiím- ii

bops flíttrilirs tlio xvhole íumiati oigíuilsrn l'rlHí"lecr uliould b ynur
Ijom! betroii arrouiit id l! hrallIiíulricM Ttlcphono un at oin c and híive it deiiv-ftrdtod-

iy

"Vtaetlvun" U bottU-- only at tlie bríwtry-alwii- yii oa tilc at fint
cliiyi bullelu ci lep clubi a tul hotcli

JOHN CUND UltDVVING CO - LA CROSSE WIS

Omaha Branch W G HEYDEN Manager ffiSII
Hcll 1'lione tíouulns 2Mi Auto Phono A 2144

f'k

Ota dobře ozbrojených jczdcíi
navštívila o nehdy íiisnó ráno

farmy íiíLwrciií-ovi- i a Vickcrovu

zapálila slodoly v nichž bylo asi

20000 liber luhákii zasl Míla
La wroncc 11 jeho hynu Hnullcye a

zbičovala černocha jméliein Mot- -

lowa Dawrcnec a jeho syn opě
IdVIlli dl tliožlllisli plllbll Útočili

1u"i a při loni byla by málem bý
vala zaslřclcnit lakc paní ba
xvrcncová Klodoly vyhodili noé

tli jezdci dynamitem do povětří
Lawreiiee a Vieker zdráhali s

přistoupili líe MVazii pěstitelů ta
báku

Tato práva v Kentiicky jest ty
piekou pro výjevy jež Ke v ICen

tueky a přilehlých částccl Tcn- -

nessci' skoro denně odehrávají
jak jsme ji dříve udělili Jmou

to aniirchistickc prostředky suro-

vého násilí jimiž tito zálesáci ve-do- n

boj proti světovému tabáku
vénui Inistii jejž zároveň spolko-v- á

vláda ve Washingtonu potírá
zákonním ziifisobcm Neboť h'H

to ' spolkové úřady posud in

rozhodly zdali American Tobacco

('ompany je trustem ve smyslu
Sherinaiiova zákona že rinjí kup
efi mohl ještě před několika lety
pěstit elit m ceny prostě diktovali

1'atrné rinií své mocí příliií zne-

užíval že připravil pudu hlavu

jaký nyní panuje Nejprve Halili

péslítelé k Účelné svépomoci za-

loživše po velkém převratu cen

roku 1ÍJ01Í a VM prodejní míru-žen- í

'Dark Tobacco Dislrict Plan-tcr- s'

Prolcetivc Associatíon' v

ncjdůlcžitéjšim výrobním obvo-

du načež následovala brzy další

sdružení v sousedních okresích

Na to rozvinul se mezi lémíto pro
dejními družstvy a ringem odbé

ratelu o lak zvané ncodvislé pě-

stitele jimž phitil lintf nej vyšší

ceny za jejich zboží aby jich po-

užíval jako zbraně proti požadav-

kům sdružených pěstitelů kdežto
družstva činila z poěátku mi ne

odvislé pěstitele jen morální ná-

tlak

Kentucky jest vsak velmi pri-

mitivní země v drsných horách

bydlí lid známý ještě z dob ob-

čanské války tím že argument
střelné zbraně jo u něho silnější
než všechno přemlouvání A od-

běratelé tabáku nedovedli roz-

umnou polít ikon cen ěelílí stále
většímu rozhořC-cn- í pěstiteli! v bo-

ji o "hill-billies- " jak se nazýva-

jí neodvislí Tuk docházely na

podzim r 1!0(5 najednou zprávy o

malých 1 lupách zakuklených jezd-ci- l

kteří v noci vnikali do černoš-

ských chatrčí a nutili černé pě-

stitele pohrdžkumi aby podepsali

přihlášku k některému prodejní-
mu sdružení Později stěžovali si

také bílí pěstitelé m dostávají vý-

hrůžné dopisy a koncem roku vy-

hořelo první skladiště tabákového

trustu v Bmlonii Zároveň byly

kultury a jiný majetek neodvis-lýc- h

nočními výpravami pusto-

šeny

Na to ceny jež dostávala

prodejní družstva poněkud zlep

Mám na prodej

porostlého KilriyjiHluliovýiri a borovým IcMein Jf0 mil oil Ht
v dobři známem ovocném pásmu Klátil Minsouri Zde

jenl poskylnulfi Vám příležíťml koupili dobrý pozemek za pa-

katel llodfiola stromii kteri- -
jhoii ibmli NÍJné k rozřezání na

prkna jchl vetší než jí! žádáni zu celý poremck Dříví vželio
druliu ileiuié VHloiijiá v četu' Clicclc li peníze vložili do pozem-
ku který den ode dne roKte ve Hvř cené neinfižctií lépe učinili
než uložili je do loliolo pozemku který v krátkém ("ano přinese
vám étyřniNobiiý užitek í!ena jest $000 až #1000 za akr

K b ptúií o JOSEF II KOIMETZ
''"''OI 'H ul v č íoj proti So omaské poíle

Na luléž adresu možno též dopHati o další podrobnosti

I

censkému tušení Uudliismus jest
věru katodický neboť láska všech

ku všem hodí si pro všecky všu

dy ona jest srozumilelná všem

i tem kteří ji nechtějí rozumět

Hudhísiiiiis má patero přikázání:
1 Nezabiješ!

Ne po kra 'les!
i NesesliiílnÍH cizoložné !

I Nelži!
') Neopíjej se!

Pudím poslal učedníky své do

svěla aby kázali všemu tvorstvu

Když některý vyznával loho uče

ní hřešil myšlením slovem nebo

skutkem ten má vyzpovídali se a

litovali toho
Povídá se o Pudilovi že mluví

se sproslou ženou i jedné sllldllé

jakož s" lo povídá a Kristoví Ko

licěnč odpoťUÍci jelio iiéení ukří
žovalí jej ii paty Nepaulskýcli hor
nm fíOO ef před Kristem

PELANT DO 0KLAH0MY

Dnvlilíifiii no Mikul v Oklnďanii

' ity pilin' nlnrA nu 'iijííl-ii- lviwk
íi-- i'clioiliiv(i'li a jíž nyní si"Sliivcll

ji'Mt nrcitý pružnou jeho přelnňAcli n

111'liin'liyliiiic hc íi víi'i'loiy Iciruiiovliiiy
liiiilnil ilii)oouilf in iIiio iii l'o ti mn'--

ni iifcflrilisck v Olíhiliiiiné íuďlirřii ii
i pclioil do TcmiNii O peiliiioiky v

iiImiiii slílé HtinYl i rovin' Hukal O

kliiliniini 'lly
Okhiliiiiiist I iniúl kriijniii' znjÍHlí clu

ii'iiiíiHi'k p Prliifiliivýrll iliisliivl Hli V

liiijnéai pořfii licími' y nicli f m ( i ri m

jim iiiilii'in velmi pnutu vým a ují
IIIHVý'111 inkolllll'llii (lOllřcnf li vi'ri'i'll

fí junu llii'N Jiďiliní' Oni všeiiliecilrlm

íjlllll
Piilinl pCcilliiitck i 1'rlillltnvýrll V

Ok In lionu'' jest nlísli'iiiji('í:
I ne I kvílím wpiiíditk Hukni v

City ii ii uviďnif vzonclio lio

ii- v kíipí pl Krcilm' Miijuviiii Akmli'
iiiií h loliilýiii iriiKmiin'iii Pil plcil-iihi'-

( (iroinhivl i Přímil nu IIiCiiiíi:

" V ihoii iiiíijnvi iishivy" - V lolin

tu ilnii 'l kvélrni oiili'iiii' řcitnlll bíl-

ilo v Meílřord v udil íYoln (ínuit Thí-tn-

"Kmih spejc liilskd H)inlei'iiiiftt P'
- V inii"li ilfic '( kvMini v Yukon mi

IIkoiiii "Volali iiiyšlriikii h jejl cíle"
Vh ulícilii lin" (I kvCtiiu v Oklalio- -

mt City v Hiikolovin'' Tliiin: f'kol mi

knlslvii v naroilé a líilstvii — V sololn
večer iliic l kvítím v Tnrry v lnl

čtciiilnkrlio Snlkii Tliěmii "Vývoj
IlilMkélio smvílciil " V neilli ihIhic-fln-

linu 10 k v él mi v MorrlMOn v nicot

nVl slíd Tliénin Plivml iiiloriHtví
Ve diícilii linu 'l k vel nu v Okla- -

liotna City v Hukoloviic " ZenskA nlň-

kii a jejl lušléfil " — Holio tu veí-c- dne

lil května y Praijiio na tliéiia: Tiijní
ďnly ii společními! ml iiejstiirííeh eiisii

ní ilo iliiesní ďitiy

Kilyhy kteiiikoliv omelu v Oklsliomó

lilielin V lexiisil Ml plínu l'i'lillllil ku

pleilllfníec pfilil neeliť ilopišii nu A 1

('lipku -- lil W Jíeim Okliilioina 1ly
Ok In

11 11'IMJUJ

JAZYKOVÁ OTÁZKA D0LN0- -

RAKOUSKÁ

Ve Zínubii a roNnlui jíioý s

Olliky éeMkellil školství pn-

slrAilAlilii lioleslnó l jetll o íeské skul-

styl ilolnorakoiiskťi u to líni splíe íe
II ) A éeskft MieiiHÍím tiunéjiíí tvoíi

plnou elvrlinii veškerého obyvatelstva
Ninl to llele mi! ilostí iliininiti ucpu

in ó r hknlslvl sliiliHÍ menšiny
nu Moravr o proti til čtvrt I milionoví

íeske menšiny ilolnornkoiiské liontVc

lne ín nliétavA fek4 velejnost vnuje
výšenou pooriiost i kulturní potřelié
řeskélio liilu ilolniiriikouiikOifi

Hiiíiíiihiii') vyývňniM vsuehny h--

poslioiee aby i oni vliv svuj iipiutiiili
Jelio prospeeli lieeliť iriisaill sn o lii

ležity poí'et ceskiíeli Akol náklinleiii

xiiilnlm Hinutiioii pruviloii ii pro l1'-

(HlO i'eskell (létl jen Vil Vlilnl IlCtil

fvttM školy Vlitejllň lžu jeli (nivu

liti ze slaliostl li liiMipHlIlliostl

politiky píc to ýo vlAila yusinliié
Heli vuliije lioMiiií ko nlikiinlelu slát

nim pro ineiiHinv vyilrnji' takto m'

inei ki'i školy obei'li'i Í nu šťiinsKú prii

"tni ropl( lenícli Niiiníl v zeiniih

jilnihloS iOlhl t li V iMiljl íe Veikell

iii ntltoi('i In m výjimky ioitlmi jun
éru nelni nl tulello k I turnilm

nílilm kil íeskélio oi'i kúviiliie cl relé
eké VelejnoHii jtví iflljf l"j-li- l ll éflř
iniiiHiiiV

pimliOltl ée-- ll lieelil' VMnill luint Kli

lil iiHkvi li tioei lili li ukul siitiue ii

rikii Vrte!inl puk soioi iiiliiili i'l
liiliii fen rll J'Vliillil!ilH ikoloii pi
krnéov ik' i)ilí iieloieiiiit érkrli
o in la nu liiiui i

iirihil liiř In loitii llnik"ikj m

lu f tlin 4 Hln-mi-

ťieleí biiiiktt éeskíiK sp'tilbn
¥ Plaíe 1 1 1'i hk lil IV

('„ imeluit l'ki íttelul ktí )

i ' i eh Jr H

Plkt II pMAaNk K P'í
t V fltn r l l 1 1 o

t l p itl I

CRSKfc GYMNASIUM

VK VÍDNI

„'í IUat I ( ("Mil I I

f mu

na
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500 akrů pozemku

jctc-l- i na vvpioiioo to'kho

Dr G Rosewater
ČESKÝ LÉKAll A RANHOJIČ

jUradovna: 222 "Be Building"
' I i lei JinIhiV (l JI I' ii I U't

í il 1 M- ii i'l - V iil !i

I íi i" i" aH
r ij i i iu!i u :'ir ivi u v
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iii it vin' i i 1- ?-
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ŠESTNÁCT UKŘIŽOVANÝCH
SPASITELŮ

lí
Ukřižovaný Indický Bíih Sakla

000 let pfod KrlHtoia

iiMiil lioliinír Klii'(

f ti- i 11 'iACVI se holili liolill llVIo ull'l- -

žováuo v Indii — nevysvílá (o z

svatého písma jejich ale ukřížo

zovani boha Sakia jest stvrzeno

Imcniiji! se též liudlia Sakia neb

Sakia Mimi o lom jsou zprávy
rozličné i ii křesťanských sísova

tcú neb jest to bůh V budhaistí

ckých zemřeli proslavený Sem

lam věří hudliaisté že byl pro
střelen šípem a v tom přiražen ku

kmenu šíp pak projel a vyciibo
val ven takže s kmenem způsobí
kříž liní praví že byl ukřižován

proto že ulrlil kvítko v jislé za

hradě Kariseové léž kladli za zlé

Kristoví že dovolil učedníkům

svým trluili na poli zralé klasy v
i i t i

sonoiu ranná xiarii e vvonra
zena časlo držíc hiiiiiii neb lesulá-Ik- o

kvítko v ruce Siiulí svou

vykoupil hříšný svět On v ráji
vida fu bídu lidstva následkem
hříchu scslonpil smiloval se u o

bélovnl sebe Halného za všecky
On učil že kazdy hřích musí ne- -

vylmiilcliié Ireslin hýli a lak by
la veliká soustrast a slitování je
ho že on obéloval se aby ohav
nou smrtí na kříží zadost ir-ín- i

Kpra veiiiuosl i liozl i Křižován

byv vstoupil do MadcH (pekla)
any lil ilni irpel za otiyviireie to
boto hnizypliiého vězení aby u

kázal jim jakou úlrpuost má I'

svém z mrtvycli vsiani a preil
svým na vrácením do nebe kázal

svélu krásná a vzuesi'iiá přikázání
1'čcduíci jeho mluví vždy o něm

jako jsoucím bobem od věčnosti

Obyčejně jej jmenují "spasitejem
svéla lidélovateleui milosti pra
menem živola hvčIIciii světa pra
vým svčllcm" Jeho malka byla
čistá nábožná aniž kdy co tu

slušného cílila myslila mluvila
učinila Kdekoliv se ukázala tu

mnoho nábožných paní přidrželo
se K lil Mroinv Klaněly se ji a

kvítko vypučelo kdekoliv iioba

její dotkla s zenič Vrítái vždy

yla: "Svatá panno nebeská krá

lovno!" Pravilo h že když bož-

ské její dílé se narodilo hned

zpříma se postavilo a volalo: "Já
oď'Íiiíui všecka utrpení a starosti
světa" A hned objevila se jas
nost kolem mladého spasitele On

yl mnoho o samotě aby nemý
lené' se připravoval k úkolu vy- -

kiipílclskému ale laké jako Kri

sluš (to je naopak Kristus jako
on) pokoušen od zlého ducha kte

rý mu nabízel všecku sbivu toho
to svěla On alu pokáral ďábla

ka: "Odejdi! Nepřibližuj se!"
V L'H roco věku svého počal ká

zali slovo boží a činil zázraky:
'Slepí uviděli hluší uslyšeli uč
iní promluvili chromí chodili a

schrbeiií ho vzpřímili" a proto lid

volal: "Tento není smrtelník ale

búh vtělený" On prohlásil: Můj
zákon jest zákon milosti pro

vňo-ck-

Jeho učení neznalo rozdílu
kmenu lidských ani pohlaví ani

stavu niii pánu ani kněžt On

měl na zřeteli jeti člověka a ledy
rovnost všech a bratrství všech
Všichni lidé bez rozdílu činí dle

Mudhy velkou pospolitost utrpč
lou v tomto slzavém údolí a proto
sama si be odponiéujc m láska
snášenlivost trpělivost soucit ú- -

tipliOst (i lililllslví šec! Tltklo

se iinávalo v Mudhisiiui olMI b-- t

před Kristem

Tento búh Sak i t učil apirání
sobech 1 čistot ti mravu stříd-

most svobodo mysli proti vašm
vo-- li učil Niiišrtt křivdy od jiiiýrli
be lusly pod-toup- ili sílili be

hioení nenávisti protivníků

olědoli llol lošté-lil- U sxýlll

nb jutých Mním p'li piikááid
no li 'ikity i pioli xieni stínuiu

neslušnosti jxikty leelv ( hmxu

pýi hy pndei iXVMitt ldkol osl

1 to Mllloslib llt X i proti ixiintáoi
lludim prolomil fhmdy sixti
t pnbiiidkv t j i ťx lotstrtu l Uru

tiititnniu% i'd nioii tik dioolin

trp 11 Indie ii j šte trpí to I

Itudhtsttl pht'boXiiU se pil ío

v 1 1 UMitltijské Kísliié Intlixi

)miiioh!í je IUlbs!io i Ihlk '

iálllý Itlltlllist loXtíí #i lléjlií
mI l l j t búh 'oXl

lnu in si pts
' nu iiiisío is i

Mtkut xíittí h nt tri U tiibon--

nsi lit I on x ti I I i n j

kottU i) k l s Mihiiil Xtli) ui)ii

Hudebniny k dostání na skladě
u "Pokroku Západu"

Album českých písní (00 Kkýcb národnícli jiísní) Za 25c

Louka zelená 1'ro piano oijc
Xa Marjánci' Pro piano 25c
Dneska na Marjánce zítra u Zvonu l'ro piano 25c
Poclioil z "1'rodané nevěsty" Pro piano 25c
Na siňato Pro piano 25c

Když já libě Kfiím Pro pian i 25c

Veselí studenti Pro piano 25c

Slzy a úsměvy Pro piano 25c

Život ju pouhý sen Pro piano 25c

Celý tento soubor upravil pro piano chvalno známý hudeb-

ní skladatel a nakladatel pan Antonín h MareS

(iroviilén Ilnév liiinby lioll umi ve

I vlil i kéí bv liofel v Sf i'l illiioli id

liiliieneiii oiively ll nmlíeiié poiuoeí ée

kin meiišiiiňm!

Oilvyltlí jsme Jíž oéelďn 'ilí tprnveijl- -

liost tiim lile lili ui plným pnivem I po

ikonu lilíleH Ze Ve Vídni }tji pili
milionu ("eelui témél' liee sko1 lili lun

v linii' ii bnliiirl i mi Ol ji ilnilimi léln

lile zuny nizne nsiuoii sine se o ii

unniií éeslď- - na lltiiiiiji' 'li

roi Ink iiinlý Juko nňš liynou
II sin lísíeion svýeli pl íslnšníkú ve Ví

lni vi- již imi o éesliveli osllíiv- -

kňell V líol llllknlisieli na Viloriisku

po brnnieleli morn sl ýeli u i

H nuloslí iivllnln licllž svého

énsu veřejnost inyřlénkii jiro lí
zení éeského reiiiého jfy m niisiu ve Ví- -

lili lí jejílllllí IIHkutcl-flf- Sestoupili!
Ke vlístní komité školského spolku

Nebytnost éeské Střeilul ško-

ly pro I inl líiikousy vyplynula t úpl-

ného liCilostulkil iivéiloinelé ěenké íle

telliKinioi nu Ihiiiují ktertfc existujíc
vnéiNclii by svélln i víru v iiuissy ne- -

(ivédioiiílého Udil éeského povueslu by
vlíínost českého jménu Ve Vidli! It éa- -

selu plÍKpi lii by i k hospoilulskéuill
nnši'lio nlirodii pfisobíe vo hlnv-ni-

obelioiliilm il príiinyslovéiii stfedl- -

sku liše Pro wichniiiéní ('eeliú vliliui- -

kýell tiestnéí dnes eleliielilňriií nbeclui

školství složité Zlijiny a íivot tiiuilil

menšiny vyžmlujl již šíiší úkliiilnu

hlubší vděláni jnkéi poskytuje stíeilul
šlio1!! Tinu kdu surový tiutliik (ferinu-

-

nisiiee luibl nu 400(10 fcskýeli détí v

íkolňeh tiémeikýcli klu vpiiluju muik

ilroetví iliiTum odvislého vyssíiviiného
Hilu éeského zbudujme avutynl nrol- -

ního iibrozeni umíšení a jiloilné jiraec

jež vrhne v ilohleiluém liililouenu svétlo

pět už Ho rmšieh vlnstl Každý u- -

pHuuiý reeh prožij v mysli ubohý

stuv brnlíí niišieli nu liunaji promysli
ii výnuni prolnulilé šinul nékily éeské

menšiny ve Vídni n puk dl toho jei-n-

i! 1'í lsiiévli v buďte zasílaný rui

ť'st(cilnl buňku éeskýeh spolite'cn
v Prne Oviu nú nl

d niiékoii "f'i-Hk- stleilnl školu"
ln(J slnveli Jar Ceell

Polskulskfi ti' llis' t ě pledsedu
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